
- 1 - 

                                                令和７年６月吉日 

 

中学校長 各位 

 

                                千葉学芸高等学校 

                                                                校長 高橋 邦夫 

                                                     野球部長  児玉 美明 

          

         中学生（３年生）の野球部体験入部のご案内 

拝啓 梅雨の候、貴校におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日

頃より、本校の教育活動にご理解を賜り、御礼申し上げます。 

 さて、本校広報部よりご案内申し上げましたとおり学校見学会・説明会の機会に部活動

体験入部を実施しております。同日は本校野球部においても他の部活動と同様に体験入部

を実施いたしますので、貴校野球部顧問ならびに生徒・保護者様にご案内をいただければ

幸いに存じます。 

 参加に際しましては、同封の参加申込書を本校へ FAX か郵送のうえ、参加生徒には、当

日に同意書を持参させてください。                

                                      敬具 

                   

記 

 

１．日時 

学校見学会開催（8月 23日・11 月 15日）→午前中は体験授業、午後から体験入部 

＊ 当日は学校にて 9 時 00より受付を開始いたします。 

  

学校説明会開催 

 8月 3 日・8 月 10日・9月 7日・9月 28日・10月 4日・10月 18日 

→ 学校説明会の後に体験入部 

＊ 当日は学校にて 9 時より受付いたします。 

＊ 説明会終了後、別室にて着替えをしていただきます。各自、昼食の準備をお願いい 

 たします。 

２．場所    千葉学芸高等学校（練習会は千葉学芸高校総合グラウンド） 

３．用具    野球用具一式、アップシューズ（運動靴可） 

      → ボール・バット・キャッチャー用具等は本校にて準備いたします。 

４．監督責任 体験入部開催中の怪我等は本校が責任を持って対応させていただきます。 

     ＊ 参加生徒につきましては、１日保険をかけさせていただきます。 

５．連絡先  千葉学芸高等学校 TEL０４７５－５２－１１６１ 

                               FAX０４７５－５２－１１６３ 

            千葉学芸高等学校 野球部監督 高倉 

＊ 雨天の場合には、午前８時に実施の可否を決定いたしますので本校まで、ご連絡くだ 

さい。  

 個人情報につきましては、本校にて管理し、目的以外には使用いたしません。 

                                                                         以 上 


